＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

一般参加者募集 & 告知のお願い      2016 年 1 月 12 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、京都・宗教系大学院連合（K-GURS）は、2005 年 7 月に京都を中心とした宗

教系大学の大学院が、それぞれの宗教や宗派の特色を生かした教育プログラムを展開し、

次世代の宗教研究者、宗教指導者、宗教に関するプロフェッショナルとなる人材育成を

行うとともに、研究上の相互交流を図ることを目的として設立されました。

大谷大学大学院では、2006 年度から加盟校間の協定に基づき、単位互換制度を実施

しています。

このたび、本学において「2015 年度 京都・宗教系大学院連合公開シンポジウム」を

下記のとおり開催いたしますので、紙面などでご紹介いただければ幸甚に存じます。ど

うぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

2015 年度

京都・宗教系大学院連合（K-GURS）

公開シンポジウム

2016/1/23（土）13：30～

１．日   時  2016 年 1 月 23 日（土） 13:30～

２．テ ー マ  「日本宗教のこれまでとこれから」

３．内   容  【基調講演】

末木 文美士 氏（日本国際文化研究センター名誉教授）

          【コメンテーター】

桂 紹隆 氏（広島大学名誉教授、仏教の立場から）

三宅 威仁 氏（同志社大学教授、キリスト教の立場から）

四戸 潤弥 氏（同志社大学教授、イスラーム教の立場から）

           櫻井 治男 氏（皇學館大学特別教授、神道の立場から）

４．会   場  大谷大学響流館 3 階 メディアホール

５．お問合せ先  大谷大学 一楽真研究室

         TEL. 075-432-3131（大谷大学代表）

E-mail: staff@kgurs.jp

６．参 照 U R L  http://www.kgurs.jp/news_list/716.html

７．備   考  聴講無料・一般来聴歓迎・事前申込不要